Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 04/04/2025 - 09:30 4435/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 577/2025

São Roque, 4 de abril de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a esta
respeitável instituição - Corpo de Bombeiros de São Roque - o
encaminhamento de informações referentes aos acidentes registrados na
Rodovia Lívio Tagliassachi ao longo do ano de 2024.

Solicitamos, em especial, que sejam informados os
números totais de acidentes ocorridos na referida rodovia, bem como a
especificação do número de vítimas fatais e não fatais decorrentes desses
incidentes.

Cabe destacar que a Rodovia Lívio Tagliassachi tem
registrado diversos acidentes de colisão, principalmente do tipo frontal, fator
que demanda uma atenção especial para a segurança viária da região. Além
disso, recentemente foi anunciado a instalação de um pedágio na via, bem
como o início da obra de duplicação, o que reforça a necessidade de
monitoramento dos impactos dessas mudanças no tráfego e na segurança dos
usuários.

Essas informações são de suma importância para
que esta Casa de Leis possa atuar na proposição de medidas e políticas
públicas voltadas à segurança viária e à proteção da população de São Roque.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

Ao
Corpo de Bombeiros de São Roque - SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R3VCX79W0X51XK88
		2025-04-04T09:58:57-0300